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NASJONALBIBLIOTEKETS STRATEGI FOR 2009-2012 
  
 
VISJON 
Nasjonalbiblioteket er nasjonens hukommelse og et multimedialt kunnskapssenter i forkant av fremtidens etterspørsel. 
 
HOVEDMÅL 
Nasjonalbiblioteket skal: 

 være et av Europas mest spennende og moderne nasjonalbibliotek 

 være kjernen i Norsk digitalt bibliotek 

 tilby kunnskap og opplevelse av høy kvalitet 

 gi både kulturforståelse og teknologikunnskap  

 være en endringsvillig organisasjon 
 
Pliktavleveringsloven gir Nasjonalbiblioteket i mandat å samle inn, registrere for gjenfinning og bevare for ettertiden norsk publisert kunnskaps- 
og kulturproduksjon fra alle medier og i alle former og formater. Dette skaper en unik kunnskapsbase til bruk i nåtid og framtid.  Kunnskap om 
organisering av kunnskap tilrettelegger innholdet for gjenfinning og tilgjengeliggjøring. Bruk av samlingen til forsknings- og 
dokumentasjonsformål og til et allment publikum baseres på utvikling av fagkunnskap, samlingskunnskap og formidlingskompetanse. I perioden 
fram til 2012 vil videreutvikling av den nettbaserte formidlingen stå sentralt. Gjennom NBdigital og digitaliseringsprogrammet som ble etablert i 
2006 langtidsbevares samlingene i digital form og klargjøres for formidling på nett. Målet er å motta løpende tilvekst i digital form og å 
digitalisere den historiske samlingen i løpet av en 20-årsperiode. Fram mot 2012 vil oppfølging av mandatet som er gitt Nasjonalbiblioteket 
gjennom stortingsmeldingene om digitalisering av kulturarven (24, 2008-2009) og bibliotek (23, 2008-2009) være en viktig premiss for 
prioritering av oppgaver.  
 
For å utdype hovedmålene har Nasjonalbiblioteket utviklet strategiske politikkdokument på områdene samlingsutvikling, fagutvikling og 
forskning, formidling, bevaring, digitalisering, kommunikasjon og personalpolitikk.  
 
For å gjøre Nasjonalbiblioteket i stand til å nå de faglige ambisjonene har vi et løpende blikk på arbeidsprosesser, oppgavedeling og overordnet 
struktur slik at redskapene er tilpasset oppgavene som skal løses. En inkluderende verdibasert personalpolitikk legger til rette for bred 
deltakelse og engasjement i utviklingsarbeidet. 
 
I perioden 2009 – 2012 har Nasjonalbiblioteket fokus på følgende oppgaver: 
 

 digital formidling gjennom videreutvikling av grensesnitt og tjenester i NBdigital og Bokhylla.no 

http://nb.no/content/download/4938/33977/version/1/file/Samlingspolitikk1.pdf
http://nb.no/content/download/4937/33974/version/1/file/politikk1.pdf
http://nb.no/content/download/4937/33974/version/1/file/politikk1.pdf
http://nb.no/content/download/4939/33980/version/1/file/Formidlingspolitikk.pdf
http://nb.no/content/download/4953/34053/version/1/file/bevaringspolitikk.pdf
http://nb.no/content/download/4940/33983/version/1/file/Digitaliseringspolitikk.pdf
http://nb.no/content/download/4202/28064/version/1/file/kommunikasjonsstrategi_nb.no.pdf
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 videreføring av digitaliseringsprogrammet 

 tilrettelegging av samlingene for forskningsmessig bruk    

 utvikling av integrert søk på tvers av alle norske bibliotekbaser (biblioteksøk) og tilrettelegging for felles ABM-søk  

 tilgang til rettighetsbelagt materiale gjennom avtaler 

 tilgjengeliggjøring gjennom eksponering av metadata og digitalt innhold for de store søkemotorene 

 gjennomføring av utstillings- og arrangementsprogram som formidler samlingene i et bredt perspektiv 

 markeringer av jubileer og merkedager  

 økt tilvekst av pliktavlevert og annet materiale i digital form 

 supplering av den pliktavleverte samlingen med materiale av strategisk betydning  

 utvikling av sikker digital langtidsbevaring av kulturarvsmateriale for egne og andres samlinger (herunder for museene i samarbeid med 
Riksarkivet) 

 sikre medier og innhold gjennom systematisk bevaring, konservering og restaurering og gjennom produksjon av kopier 

 effektiv produksjon av metadata med riktig kvalitet 

 utvikling av nye former for kunnskapsorganisering og gjenfinning 

 multimedial produksjon av bibliografier  

 videreutvikling av depotbiblioteket som nasjonalt senter for fjernlån  

 etablering av strategiske partnerskap innenfor våre kjerneområder 

 oppfylling av fremtidige kompetansekrav som følger av å være et multimedialt kunnskapssenter 

 tilpassing og utvidelse av bygningsmassen for å kunne løse kommende oppgaver 

 hensiktsmessig virksomhetsstyring og effektiv oppgaveløsning  
 
 
 
 
 
 


